
 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 22.04.2025 № 11 
 
Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных 
целей на территории Омского муниципального района Омской области 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении 
изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  
Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет Омского 
муниципального района Омской области 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Правила использования водных объектов  

для рекреационных целей на территории Омского муниципального района 
Омской области согласно приложению к настоящему решению. 

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 
муниципального района Омской области обеспечить опубликование 
настоящего решения в газете «Омский пригород», Управлению 
информационной политики Администрации Омского муниципального района 
Омской области обеспечить размещение настоящего решения  
на официальном сайте Омского муниципального района Омской области  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение распространяет свое действие  
на правоотношения, возникшие с 01.03.2025. 

 
 

Первый заместитель  
Главы муниципального района                                                           А.В. Плукчи  
 
 
 
 
 


